
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 06-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  308   del   06-06-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
"AMPLIAMENTO DEL CENTRO INFANZIA AQUILONE" M4C1 INVESTIMENTO 1.1. 
NELLAMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR).NOMINA COMMISSIONE DI GARA

CIG

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 “Codice dei Contratti Pubblici” e s.m.i.

 Visti i documenti trasmessi dal Responsabile del Settore LL.PP. Espropri Ambiente in data 
9.05.2023  Prot. n. 19462 e successiva integrazione prot. n. 21091 del 22.05.2023 per l’indizione di 
una procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Ampliamento del Centro Infanzia Aquilone” 
M4C1 Investimento 1.1. nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” CIG. 
9778436CA6, come disposto dalle determinazioni del Comune di Selvazzano Dentro Reg. Gen. n. 
201 del 18.04.2023 e n. 265 del 17.05.2023. 

Richiamata altresì la propria precedente determinazione Reg. Gen. n. 284 del 24.05.2023, 
esecutiva ai sensi di legge, che ha indetto la procedura di scelta del contraente sopra indicata, 
approvando la Lettera invito/Disciplinare, il DGUE e i relativi atti di gara.

Preso atto del disciplinare di gara per quanto in oggetto, il quale prevede quale criterio di 
aggiudicazione quello del minor prezzo offerto, mediante offerta di ribasso sull’importo posto a 
basa di gara. 

Visto il vigente regolamento di organizzazione della Centrale Unica di Committenza 
approvato con DGC n. 113 del 7.11.2018, nel quale sono stati approvati i criteri e modalità 
organizzative relative alle Commissioni di Gara e alle Commissioni Giudicatrici.

Dato atto che risulta necessario procedere alla nomina della Commissione di gara che, nel 
caso del prezzo più basso procede, in seduta pubblica, a tutte le operazioni di gara. 

Vista la deliberazione ANAC n. 1190 del 16.11.2016 che approva le Linee Guida n. 5 
“Criteri di scelta dei commissari di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale 
obbligatorio dei componenti delle commissioni giudicatrici”



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 06-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

Dato atto che la nomina della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte.

Appurato che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 18,00 del 
giorno 05.06.2023, sono pervenute n. 3 (tre) offerte.

Rilevato che la Commissione di gara è un organo straordinario e temporaneo 
dell’amministrazione aggiudicatrice e non già una figura organizzativa autonoma e distinta rispetto 
ad essa, la cui attività acquisisce rilevanza esterna solo in quanto recepita ed approvata dagli organi 
competenti della predetta amministrazione appaltante.

Attesa la propria competenza in merito.

Dato atto che la scrivente, per quanto con la presente disposto, non si trova in condizione di 
conflitto d’interesse ai sensi del vigente piano anticorruzione.

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.i.; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- il D. Lgs. n . 50/2016 e s.m.i. ; 
- il D.L. 76/2020 (convertito con modificazioni nella Legge n. 120/2020), come aggiornato 

dal D.L. 77/2021 (convertito con modificazioni nella Legge 108/2021).
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici.  

Visto il decreto sindacale n. 8/2023, di conferimento di incarico di Responsabile della 
Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo.

Per tutto quanto sopra premesso;
 

DETERMINA

1. Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto che entro il termine per la presentazione delle offerte, previsto per le ore 
18,00 del giorno 05.06.2023, sono pervenute n. 3 (tre) offerte;

3. Di procedere alla nomina della Commissione di Gara relativa all’appalto in oggetto, al fine 
della valutazione dei requisiti di ammissione, secondo le regole stabilite con la Delibera di 
Giunta Comunale n. 113/18 sopracitata;

4. Di individuare i componenti della Commissione di Gara per l’appalto di affidamento lavori 
di “Ampliamento del Centro Infanzia Aquilone” M4C1 Investimento 1.1. nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” nelle persone di: 

- Dr.ssa Marzia Alban - Responsabile della Centrale Unica di Committenza  – Presidente; 
- Geom. Sandra Calaon  –  R.U.P.  - U.O. Lavori Pubblici - componente;
- Rag. Lorella Marafon – Istruttore Amministrativo della Centrale Unica di Committenza, 

componente con funzioni anche di Segretario Verbalizzante; 

5. Di dare atto che la commissione di gara, nel caso del prezzo più basso procede, in seduta 
pubblica, a   tutte le operazioni di gara; 



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 06-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

6. Di dare atto che la commissione svolge compiti di natura essenzialmente tecnica, con 
funzione preparatoria e servente, rispetto all’amministrazione appaltante, essendo investita 
della specifica funzione di esame e valutazione della documentazione amministrativa;

7. Di pubblicare, nel rispetto del principio di trasparenza, quanto di cui alla presente ai sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016.

Il Responsabile del Servizio

Alban Marzia
(firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 15 del 06-06-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. n.  308   del   06-06-2023

DETERMINAZIONE SETTORE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Servizio:  A16 CUC - CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
"AMPLIAMENTO DEL CENTRO INFANZIA AQUILONE" M4C1 INVESTIMENTO 1.1. 
NELLAMBITO DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR).NOMINA COMMISSIONE DI GARA

CIG


